
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000023

23

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE SAÚDE
CENTRO DE PERÍCIAS MÉDICAS

HOSPITAL CENTRAL DA MARINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 765701

Nº Processo: 63059000317201917. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço continuado de limpeza conservação e higienização, com fornecimento de todos os
materiais e equipamentos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2020 das 08h00 às
14h00. Endereço: Ilha Das Cobras, S/n, Parte Alta - Centro - 1º Distrito Naval, - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/765701-5-00001-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 10/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA BOTELHO GUIMARAES
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 07/02/2020) 765701-00001-2020NE000010
CENTRO LOGÍSTICO DE SAÚDE
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 765741

Nº Processo: 63071001283201910 . Objeto: Aquisição e distribuição de medicamento
metildopa 250 mg - com registro clone em nome do LFM. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação realizada por Instituição Científica e Tecnológica - ICT ou por agência de
fomento para a transferência Declaração de Dispensa em 04/02/2020. ANDRE LUIZ
SORAGGI HAMMEN. Ordenadoe de Despesas. Ratificação em 06/02/2020. LUIZ CLAU D I O
BARBEDO FROES. Diretor de Saude da Marinha. Valor Global: R$ 337.300,00. CNPJ
CONTRATADA : 57.507.378/0003-65 EMS S/A.

(SIDEC - 07/02/2020) 765741-00001-2020NE800069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 765741

Nº Processo: 63071001395201962. Objeto: Aquisição de Matéria Prima Necessária para
Produção de Lotes Industriais de Medicamentos.. Total de Itens Licitados: 14. Edital:
10/02/2020 das 08h00 às 11h00. Endereço: Av. Dom Helder Camara, 315, Benfica - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/765741-5-00036-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 10/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Verificar Edital e termo de Referencia.

MOZART JOAQUIM DE OLIVEIRA ALCANTARA
Auxiliar da Seção de Obtenção

(SIASGnet - 06/02/2020) 765741-00001-2019NE800069
CENTRO MÉDICO ASSISTENCIAL

UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE MENTAL
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CPL, instituída pela Portaria Nº 65/2019-UISM, cuja decisão quanto ao
Recurso do Resultado do Julgamento foi mantida pela autoridade competente, torna
público que realizará sessão de julgamento e classificação das propostas de preços,
pertinentes ao procedimento licitatório em epígrafe, ficando todos os licitantes habilitados,
intimados nos termos do inc V do art. 43 da lei 8666/93. Data: 12/02/2020, às 09h00
(horário local) sito a Rua Marechal Serejo, 539 Pechincha Jacarepaguá Rio de Janeiro RJ.
Informações (21) 3312-4919 / 4918 e-mail: henrique.teixeira@marinha.mil.br;

CC (IM) CARLOS HENRIQUE BARBOSA TEIXEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
63162000722201940. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de LIMPEZA DE ÁREAS
INTERNAS HOSPITALARES E ADMINISTRATIVAS, E ÁREAS EXTERNAS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

MOISES VIANA DA SILVA
Encarregado do Setor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/02/2020) 765705-00001-2019NE000201
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de

30/01/2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2020, às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/02/2020, às 10h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de modernização do sistema

de refrigeração.

RAFAEL DE OLIVEIRA VARGAS

Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2020) 765720-00001-2020NE000026

S EC R E T A R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

CENTRO DE CONTROLE DE INVENTÁRIO
CENTRO DE MUNIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 771280

Nº Processo: 63019000841201956. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de
Gêneros Alimentícios para o Centro de Munição da Marinha.. Total de Itens Licitados: 121.
Edital: 10/02/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Ilha do
Governador - Bananal, Ilha do Governador - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771280-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/02/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXSANDRE RODRIGUES DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/02/2020) 771280-00001-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 771280

Nº Processo: 63019001232201914. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de
tratores e empilhadeiras para o Centro de Munição da Marinha.. Total de Itens Licitados:
4. Edital: 10/02/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Ilha do
Governador - Bananal, Ilha do Governador - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771280-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXSANDRE RODRIGUES DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/02/2020) 771280-00001-2020NE999999
CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019 - UASG 771300

Nº Processo: 63342000056201921. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de material cirúrgico comum, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 447. Edital: 10/02/2020 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Brasil, 10.500 - Olaria, Olaria - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771300-5-00061-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 10/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Www.comrj.mar.mil.br.

JONATHAN DE SOUZA MARTINS
Aux. Div. Publicação

(SIASGnet - 07/02/2020) 771300-00001-2020NE020020

Ministério do Desenvolvimento Regional
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 533013

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 59004/338/2016-40.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Contratado: 08538011000131. Contratado : DIAMOND
SERVICOS DE LIMPEZA E MAO-DE OBRA EIRELI. Objeto: Prestação de serviços
Administrativos terceirizados. Fundamento Legal: Dec. 5450/05 . Vigência: 16/02/2020 a
16/02/2021. Valor Total: R$1.516.584,32. Fonte: 280532020 - 2020NE800031. Data de
Assinatura: 07/02/2020.

(SICON - 07/02/2020) 533013-53202-2020NE800012

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA HÍDRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 530013

Nº Processo: 59000.020162/2019. Objeto: Contratação de serviços de "Execução de
Sondagens Mistas, Ensaios e Investigações Geotécnicas na Barragem Cacimba Nova/PE -
Eixo Leste, para o Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do
Nordeste Setentrional - PISF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2020 das 08h30 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministérios Bloco e Sala 900, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/530013-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 10/02/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital está disponível no sitio http://www.mdr.gov.br/processos-licitatorios, e na
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 7º Andar, Sala 719, Brasília - DF. Telefone: (61) 2034-
4071/2034-4422/2034-4070..

ANA CINTIA PEREIRA DA SILVA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/02/2020) 530013-53013-2020NE800062

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 193002

Nº Processo: 59400001945201905. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de consultoria objetivando a Elaboração da Consolidação do Projeto
Básico; Projeto Executivo; Levantamento Cadastral, Plano de Reassentamento, Estudos
Ambientais (EIA - RIMA) e CERTOH para Implantação da Barragem Barbosa, no Município
de Lavras da Mangabeira, no Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e ex
igências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias,
1700 - Centro 5º Andar,, Centro - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193002-2-00001-2020. Entrega das Propostas:
17/03/2020 às 15h00. Endereço: Av. Duque de Caxias, 1700 - Centro 5º Andar,, Centro -
Fortaleza/CE. Informações Gerais: Adquirir o edital via comprasnet ou site do dnocs..

ANDREA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 07/02/2020) 193002-11203-2019NE800052

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-10T05:14:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




